yang sarat akan integrasi dalam pemikiran dan aplikasi, sejatinya ada fakta penting bahwa
studi linguistik klasik telah berbasis integrasi. Hal ini ditegaskan dalam karya-karya ‘Abdul
Qāhir al-Jurjānī (400-471/474 H/ 1009-1078/1081 M), az-Zamakhsyarī (467-538 H/1075-
1144 M), Abū al-Fatḥ 'Uṡmān bin Jinnī yang dikenal dengan Ibnu Jinnī (321/322-392
H/933/934-1002 M), al-Mubarrad atau Abū al-ʿAbbās Muḥammad Ibn Yazīd (210-285 H/
826-898 M), Ibnu Qutaibah (213-276 H/ 828-889 M), Ibnu Khaldūn (732-808 H/ 1332-1406
M), dan as-Sakākī (554-626 H/1160-1228/1229 M). Di mana interaksi mereka dengan
bahasa berasal dari pemahaman integrasi dan saling ketergantungan antara bagian-bagian
dari bentuk sastra, dan adanya hubungan di dalamnya (Iwaḍ, 2000, p. 24).